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خلاصه

بینی نشست سد از اهمیت . پیشباشدیم یبتن هیبا رو ايهزیسنگرنشست سدهاينیتخم يهوشمند براهاي بکارگیري روشمطالعه،  نیهدف از ا

مختلف سد  24اطلاعات  تا با استفاده از در این تحقیق، تلاش شد. در دسترس نیست روابط دقیقیبینی آن اما براي پیشسزایی برخوردار است.به

فاکتور شکل سد)، H(ارتفاع سدچون  ییپارامترهاد. گرد هیتهCFRهاينشست سدینیبشیجهت پ هاییلمدانَفیس و جپِ دو روش کمک به دنیا

)Sf (زمان) وTزانیمنظور، م نیبه ا گرفتهصورتهايینیبشیدر نظر گرفته شدند. در پ يورود پارامترهايعنوانه) بR2 دو روش انَفیس و يبرا

                  نمود. شنهادیپ ندهیدر مقاصد آ CFRسدهاي  نشستینبیشیپ برايراهانآ توانیم نتایجبه دقت  توجهبود. با  9603/0و  9849/0بترتیهبجپِ 

پانَفیس، جِ، نشست سد، CFRسد کلمات کلیدي: 

مقدمه.1

 یاز الوار چوب ايهیبا رو ايهزیسنگر يسد به دنبال ساخت سدها نیاجرا شد. ا ایفرنیدر کال 1985در سال CFRD(1(یبتن هیبا رو ايهزیسد سنگر نیاول

در  بمحبو ییبه سدها CFRيمورد استفاده در آن، سدها يو تکنولوژ يسدساز یمهندس شرفتی. با پ]1[شروع شده بود، ساخته شد 1850سال  که از

که سال است  150باًینوع از سدها تقر نایواقعدر. ]2[اندهنفوذ مواج رقابلیکه با کمبود خاك غ مناطقیدرخصوصبهاند،هشد لیتبد ریاخ هايلسا

جملهازاند،هشد ختهمتر سا 150از  شیب یبا ارتفاع یبتن هیبا رو ايهزیسنگر ياز سدها ياری. در طول دو دهه گذشته، بسشوندیدر سراسر جهان ساخته م

    از یکی. ]3[)اندهه شدساخت نیمتر اشاره کرد (هر دو سد در چ 179با ارتفاع 3وادجیگمتر و سد من 233با ارتفاع 2ایبویبه سد ش توانیسدها م نای

هاكتر نی. اگرددیم ابیدر طول بدنه و دامنه پا هاییكتر جادیسبب ا دهیپد نیکه ا باشدیسدها، نشست تاج و بدنه آن م بیتخر جیعلل را نتریممه

است، هرچند  يسدها، نشست تاج نامساو. در اغلب شودیسد م بتخریوهاهدامن يدارناپایباعثکلدروسدپاشنهدرهاشزهک یدب شافزایموجب

اگر متقارن باشد در  یحت ينامساو شستن ری). تأثرسدیمصفربههاهحداکثر است و در پنج يبار سد در بخش محور رایممکن است متقارن باشد (ز

سازه منظور  نی% ارتفاع ا2لت نشست بدنه آن نشست تاج سد را به ع توانیم یمعمول طی. در شراستیمانند سد، قابل اغماض ن ايهمختلف ساز هايشبخ

.]4[زد یقیدق نیتخم توانینشست کل تاج سد، نم يبرا. اما گرددی% ارتفاع به علت اثرات زلزله اضافه م1مقدار  نیبه ا زخیهنمود و در نقاط زلزل

عامل در نشست سد،  نتریممه باشد،یآنچه که مسلم مبرخوردار است.  سزاییهب تینشست تاج سد از اهم ینبییشبا توجه به مسائل ذکر شده پ

قرار گرفته شده است. از محدود  یچند سد بطور محدود مورد بررس ایکیخاصصورتهانجام شده معمولاً ب قاتی. در اکثر تحقباشدیارتفاع آن م

 S=aHbکرد ( شنهادیپ ايهرابط هانو با توجه به آ یرا بررس ياهزیسد سنگر 568که نشست تاج بعد از ساخت باشدیم 4ارائه شده، رابطه کلمنتس وابطر

                                                
١-Concrete Face Rock-Fill Dam 
٢-Shuibuya
٣-Mongjiadu
٤-Clements
٥-After Construction Crest Settlement




